М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
« 13 » декабря_______ _2022 г. ' № 1119

Москва

О внесении изменения в сроки проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменениями,

внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495) и от 14 февраля 2022 г.

№ 73 (зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации

17 марта 2022 г., регистрационный № 67780), п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в сроки проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898,

изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 16051C0105A57F308A5E44451222E5BF27A526AE

В л а д е л е ц  Васильева Татьяна Викторовна

Действителен с 04.10.2021 по 04.01.2023

Т.В. Васильева

О внесении изменений -  03

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от «/У» 2022 г. № / / / #

«УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от «10» октября 2022 г. № 898

(в редакции приказа Министерства
просвещения Российской Федерации
от «■#» 2022 г. )

СРОКИ
проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

Даты проведения
(число, месяц)

Название общеобразовательного предмета

10,11 января Французский язык

12 января Искусство (мировая художественная культура)

13, 14 января Немецкий язык

16 января Экономика

17, 18 января
Испанский язык
Итальянский язык
Китайский язык

19 января Русский язык
20 января Астрономия

21,23 января Информатика

24, 25 января История

26, 27 января Химия

28, 30 января Физика

31 января, 2 февраля Биология

1 февраля Право

3, 4 февраля Обществознание

6, 7 февраля Английский язык

9 февраля Литература

10,11 февраля Физическая культура

Сроки проведения регионального этапа ВсОШ -  03

2

13, 14 февраля Математика

15, 16 февраля Экология

17, 18 февраля Основы безопасности жизнедеятельности
20 февраля Г еография

21, 22 февраля Технология

Состав -  03